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„Mees, kes pole kunagi koolis käinud võib varastada 

kaubavagunist, kuid kui tal on ülikooliharidus, võib ta 

varastada kogu raudtee.“ 

 

― Theodore Roosevelt 
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Üldine taust 

 Tallinna Sadam (2 juhatuse liiget) 

 Tallinna Linnavalitsus (linnapea, linnavolikogu esimees) 

 Tartu vald (vallavanem) 

 Maanteeameti liiklusregistri Tallinna büroo (5 töötajat) 

 Politsei- ja Piirivalveamet (10 töötajat) 

 

355 

kasv 9% 

 2014. a registreeriti Eestis 355 korruptsioonikuritegu (kasv 2013. a võrreldes 9%) 

 

 Ükski organisatsioon pole pettuste eest kaitstud. 

 38% EY 2015. a pettuseriskide alasele küsitlusele vastanutest märkis, et on 

viimase 24 kuu jooksul puutunud kokku mõne pettusejuhtumiga. 

► 2015. aasta sügisel on saanud kahtlustuse korruptsioonikuriteos tavatult 
suur arv Eesti avaliku sektori  juhte ning töötajaid. 
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Mis on erasektori korruptsioon? 

Korruptsioonivastane seadus (KVS): 

 Korruptiivne tegu on avaliku vahendi, mõju või siseteabe kasutamine 

omakasu eesmärgil, tehes põhjendamatuid või õigusvastaseid otsuseid või 

toiminguid või jättes tegemata õiguspärased otsused või toimingud. 

 

 
Transparency International: 

 Kellelegi usaldatud võimu kuritarvitamine isikliku kasu saamise eesmärgil. 

 

 
Erasektori korruptsioon: 

 Korruptiivne suhe, kus nii altkäemaksu nõudvaks kui ka pakkuvaks 
pooleks on ettevõtete esindajad ehk nn business-to-business korruptsioon. 
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Korruptsioonist tulenev oht ettevõttele 

Otsene kahju 

 Altkäemaksu võtmise ja andmise eest erasektoris 

võib määrata rahalise karistuse või kuni viieaastase 

vangistuse (KarS § 4023 - 4024); 

 Altkäemaksu andmise, vahendamise või võtmise 

eest võib jurdiidilisele isikule määrata rahalise 

karistuse 4000 - 16 000 000 eurot (KarS § 44 lg 8). 

 

Kaudne kahju 

 Maine kahju – kliendid, investorid ja partnerid ei usalda ettevõtet 

 Suurenenud kulud – tooted  ja teenused ostetakse sisse kallimalt 

 Tegevuspiirangud – nt ettevõte ei tohi osaleda riigihangetel 

 Kaasnev negatiivne mõju – pettus, vargus, rahapesu, maksudest 

kõrvalehoidmine, siseinfo lekitamine, valeandmete esitamine jne. 
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EY pettuseriskide alane küsitlus (1) 

2015. a kevadel viis EY läbi pettuseriskide alase küsitluse, milles 

osales kokku 320 era- ja avaliku sektori juhti Eestis. 
 
 

 41%  -  vastajatest olid tegevjuhid, juhatuse või nõukogu liikmed, 
aktsionärid või omanikud. 

 

 67%  - vastanutest leidis, et pettusejuhtumite tulemuslik avastamine 
peaks olema tagatud organisatsiooni siseste meetmete kaudu; 

 

 13%  - usub, et avastamine peab toimuma riiklike õiguskaitse- ja 
järelevalve asutuste töö tulemusena. 
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EY pettuseriskide alane küsitlus (2) 
 

 

 92,3%  -   viimase 24 kuu jooksul avastatud pettusejuhtumitest oli toime 
pandud organisatsiooni praeguse või endise töötaja või juhi poolt. 

 

 

 21%  -  vastajatest nõustus täielikult või osaliselt, 
et  korruptsioonivastaste põhimõtete järgimine 
 kahjustab ettevõtte konkurentsivõimet 
Eesti  turul. 

 

 25%  -  vastajatest nõustus täielikult või osaliselt, 
et kui  tema altkäemaksu ei paku, siis teeb seda 
 konkurent ja võidab tehingu. 

 

 50%  -  vastajatest nõustus täielikult või osaliselt, 
et  ebaeetiline käitumine jääb organisatsiooni 
 tippjuhtkonnale sageli märkamata. 

 

                     50% 

                     25% 

                     21% 
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EY pettuseriskide alane küsitlus (2) 

100 000 € 

Milliseks hindate viimase 24 kuu jooksul Teie 
organisatsioonile tekitatud avastatud kahju suurust läbi 
pettuse juhtumi(te)? 

 

 14,4% vastanutest hindas avastatud pettusejuhtumite läbi 
tekitatud kahju suuruseks rohkem kui 100 000 eurot. 
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Juriidilise isiku süü puudumine 

► 2015. aastast on KarS-is kehtestatud 

juriidilise isiku süü puudumine, kui tema 

esindaja toimepandud tegu oli juriidilise 

isiku jaoks vältimatu. 

 

► Juhul kui juriidiline isik on teinud kõik 

selleks, et ennetada pettuse või 

korruptsiooni juhtumi aset leidmist, ei saa 

talle seda tegu ka ette heita.  

 

 Koolitused nii töötajatele kui juhtidele. 

 Ärieetiliste väärtuste tutvustamine 

eetikakoodeksi või sisemiste 

kommunikatsioonikanalite kaudu. 

 

 

Surve juhtidele kasvab 
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Kuidas ennetada? 
 

 Eetikakoodeks ja korruptsioonivastane strateegia – 
eetilised käitumisjuhised tööülesannete täitmiseks. 

 Juhtkonna isiklik eeskuju – aktiivne kaasatus rakendamisel ja 
kommunikatsioonis 

 Riskianalüüsid, koolitamine ja nõustamine 

 Protseduuride perioodiline testimine ja vajadusel parendamine 

 Ennetada altkäemaksudeks vajaliku raha tekitamine või selle varjamine! 

 Kingituste tegemise ja vastuvõtmiseks 

   (sh pakutav meelelahutus) protseduurid; 

 Heategevus ning sponsorlus; 

 Due diligence koostööpartnerite suhtes; 

 Agendid, konsultandid ning vahendajad. 
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Kuidas tagada kiire avastamine? 

 Üllatusauditite läbiviimine; 

 Organisatsioonisisene ja -väline kommunikatsioon, sh vihjeliini 

rakendamine; 

 Ettevõtte tegevusandmete süsteemne jälgimine pettuseriskide 

tuvastamiseks; 

 Automaatsete kontrollide ülesseadmine; 

 Siseauditi funktsiooni loomine. 

 

 Kui ettevõte suudab korruptsioonijuhtumeid iseseisvalt avastada, 
saavad juhid kiiremini ja adekvaatsemalt sündmusele reageerida. 
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Tänan! 

 

 

611 4526 
anto.laarmaa@ee.ey.com 


